АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20.04.2017 № 283-р

«Об организации подготовки и проведения общероссийской

экологической акции «Дни защиты от экологической опасности»

в Коченевском районе в 2017 году»

В соответствии с приказом Департамента природных ресурсов и

охраны окружающей среды Новосибирской области от 18.04.2017 №470 «Об

организации подготовки и проведения Общероссийской экологической акции

«Дни защиты от экологической опасности» в Новосибирской области в 2017

году», распоряжением администрации Коченевского района от 13.10.2016

№771-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в

2017 году в Коченевском районе Новосибирской области Года экологии»:

1.Провести с 21 апреля по 5 июня 2017 года на территории

Коченевского района Общероссийские Дни защиты от экологической

опасности под девизом «Экология-Безопасность-Жизнь».

2.Утвердить план мероприятий по проведению Дней защиты от

экологической опасности в Коченевском районе в 2017 (приложение).

3.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Коченевского района Новосибирской области

(Н.А.Севостьянова).

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы  администрации Крылова М.А.

Глава района                                                                           А.С.Новоторженцев

Приложение

утверждено распоряжением

администрации

Коченевского района

от 20.04.2017 № 283-р

План мероприятий по проведению общероссийской экологической

акции «Дни защиты от экологической опасности» в Коченевском районе

в 2017 году

№

Мероприятие

Месяц

проведен

ия

Ответственные

за проведения

мероприятия

1

Проведение массовых мероприятий по

санитарной уборке территорий населенных

пунктов

апрель-

июнь

Администрация

Коченевского

района, главы

муниципальных

образований

2

Лекции, беседы в трудовых коллективах,

среди школьников по формированию

здорового образа жизни

апрель

Управление

образования

администрации

района

3
День памяти погибших в радиационных

авариях и катастрофах
26 апреля

Сельские ДК,

Управление

культуры, спорта

и молодежной

политики

4

Цикл мероприятий по экологическому

воспитанию (лекции, беседы, игры) в

сельских домах культуры

апрель -

июнь

Сельские ДК

5
Книжные выставки,  посвященные

экологическому воспитанию

апрель -

июнь

МКУ

Коченевская ЦБС

6 Экологические уроки в библиотеках района
апрель -

июнь

МКУ

Коченевская ЦБС

7 Викторины, посвященные дню Земли май
МКУ

Коченевская ЦБС

8
Мероприятия по уборке и озеленению

пришкольных территорий

апрель-

июнь

Управление

образования

администрации

района

9
Игровые программы, посвященные

Всемирному дню окружающей среды
июнь

Сельские ДК